СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2018 №255
ст-ца Новоджерелиевская

Об утверждении тарифов на услуги (работы), оказываемые
муниципальными унитарными предприятиями на территории

Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района

В соответствии с Уставом Новоджерелиевекого сельского поселения
Брюховецкого района, решением Совета Новоджерелиевекого сельского
поселения Брюховецкого района от 30 июля 2015 года № 75 «О порядке принятия
решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных
предприятий и муниципальных учреждений Новоджерелиевекого сельского
поселения Брюховецкого района», Совет Новоджерелиевекого сельского
поселения Брюховецкого района р е ш и л :

1. Утвердить тарифы на услуги (работы), оказываемые муниципальным
унитарным предприятием «Исток» на территории Новоджерелиевекого
сельского поселения Брюховецкого района (приложение).

2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевекого сельского
поселения Брюховецкого района (Вельян Г.Б.) разместить настоящее решение на
официальном сайте администрации Новоджерелиевекого сельского поселения
Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Совета
Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района по бюджету,
финансам, учету, экономической деятельности (Рыженко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевекого
сельского поселения
Брюховецкого района

Председатель Совета
Новоджерелиевекого
сельского поселения
Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

М.В. Братерская

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района
от 24.05.2018 г. №255

ТАРИФЫ
на услуги (работы), оказываемые муниципальным унитарным

предприятием «Исток» на территории Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района

№ Наименование услуги Ед. изм. Стоимость,
п/п руб. коп.

1 Выписка одной справки 1 шт. 15,00
2 Ксерокопия одной стороны одного

документа
1 шт. 5,00

3 Услуги факса (1 лист) 1 лист 60,00
4 Набор печатного текста 1 лист А4 290,00
5 Уборка территории рынка в торговых рядах

(сельскохозяйственная продукция)
1 место 70,00

6 Уборка территории рынка в торговых рядах
(промышленная продукция)

1 место 90,00

7 Использование телеги для вывоза мусора с 17-00 до
8-00

590,00

8 Использование бензопил 1 час 800,00
9 Погрузка мусора вручную 1 час 530,00
10 Использование трактора с КУН (физические

лица)
1 час 1100,00

11 Использование трактора с КУН
(юридические лица)

1 час 1330,00

12 Использование трактора с телегой (привоз
дров)

1 телега 1760,00

13 Использование трактора с телегой 1 час 850,00
14 Использование трактора с КРН 1 час 1000,00
15 Покос сорной растительности 1 час 790,00
16 Покос сорной растительности 1 м2 2,61
17 Вспашка огородов 1 сотка 70,00
17 Спил дерева с распиловкой без автовышки 1 час 1100,00
19 Уход за захоронениями ед./год 1280,00

20 Работы по врезке присоединенной
водопроводной сети абонента к
магистральной водопроводной сети

ед. 1590,00

21 Работы по установке прибора учета
(водомер, д.20мм) и фасонных частей ст.
Новоджерелиевской
Примечание: данная расценка не учитывает
стоимость земляных работ, работ по устройству
колодца, стоимость врезки в магистральную
водопроводную сеть, стоимость прибора учета и
материалов

ед. 420,00

22 Работы по установке прибора учета
(водомер, д. 20 мм) и фасонных частей,
устройство колодца.
Примечание: данная расценка не учитывает
стоимость врезки в магистральную водопроводную
сеть, стоимость прибора учета и материалов

ед. 2060,00

23 Работы по установке прибора учета
(водомер, д. 20 мм) и фасонных частей,
включая стоимость земляных работ,
устройство колодца
Примечание: данная расценка не учитывает
стоимость врезки в магистральную водопроводную
сеть, стоимость прибора учета и материалов

ед. 4720,00

24 Работы по установке прибора учета
(водомер, д. 20 мм) и фасонных частей,
включая стоимость земляных работ, врезку
присоединенной сети абонента к
магистральной водопроводной сети
Примечание: данная расценка не учитывает
стоимость прибора учета и материалов

ед. 5180,00

25 Вызов специалиста (консультация,
транспортные расходы)

ед. 340,00

26 1 час работы генератора час 780,00
27 Ограничение подачи воды от

водопроводной сети неплательщиков, и
подключение

ед. 2400,00

28 Стоимость 1 часа аварийно-
восстановительных работ

час 1320,00

29 1 час работы экскаватора-погрузчика
(юридическим лицам)

час 1560,00

30 1 час работы экскаватора-погрузчика
(физическим лицам)

час 1100,00

31 Согласование проекта ед. 440,00
32 Замена старого счетчика на аналогичный

новый
ед. 450,00

33 Прокладка дворового водопровода (1м) м 200,00
34 Устройство прокола под асфальтно -

бетонной дорогой (1м)
м 700,00

35 Рытье грунта вручную (1мЗ) - сухой грунт мЗ 750,00
36 Рытье грунта вручную (1мЗ) - сложный

грунт
мЗ 1050,00

37 Рытье грунта вручную (1мЗ) - мокрый грунт мЗ 1660,00
38 Опломбирование прибора учета ед. 350,00
39 Промывка (ремонт) прибора учета ед. 350,00
40 Подготовка к бурению

ст. Новоджерелиевская

х. Челюскинец

с. Бейсугское

1820,00

1830,00

1870,00
41 Услуги установки горизонтального бурения м 250,00
42 Комплекс работ по очистке дорог от снега

(юридическим лицам)
час 1640,00

43 Комплекс работ по очистке дорог от снега
(физическим лицам)

час 1290,00

44 Комплекс работ по обратной засыпке и
выравниванию грунта

час 1520,00

45 Комплекс работ по подсыпке дорог песчано-
соляной семью

час 1600,00

46 Производство санитарно-технических работ час 1080,00
47 Производство ремонтно-отделочных работ час 880,00
48 Ремонт дорожных знаков шт. 275,00
49 Полная установка дорожных знаков шт. 3320,00
50 Ямочный ремонт асфальтированных дорог м2 480,00
51 Услуги рабочего зеленого строительства час 308,00
52 Транспортировка тела умершего из морга ед. 1140,00
53 Доставка гроба и похоронных

принадлежностей по адресу, указанному
заказчиком (ст. Новоджерелиевская)

ед. 810,00

54 Перевозка тела (останков) умершего к месту
захоронения (ст. Новоджерелиевская)

ед. 1020,00

55 Транспортировка тела умершего в морг (ст.
Новоджерелиевская)

ед. 1140,00

56 Погребение умершего при рытье могилы
вручную (ст. Новоджерелиевская)

ед. 3985,00

57 Транспортировка тела умершего в морг (из
с. Бейсугское)

ед. 1450,00

58 Доставка гроба и похоронных
принадлежностей по адресу, указанному
заказчиком (с. Бейсугское)

ед. 1260,00

59 Транспортировка тела умершего из морга (в
с. Бейсугское)

ед. 1680,00

60 Перевозка тела (останков) умершего к месту
захоронения (с. Бейсугское)

ед. 1270,00

61 Погребение умершего при рытье могилы
вручную (с. Бейсугское)

ед. 4450,00

62 Транспортировка тела умершего в морг (из
х. Челюскинец)

ед. 1470,00

63 Перевозка тела (останков) умершего к месту
захоронения (х. Челюскинец)

ед. 1225,00

64 Доставка гроба и похоронных
принадлежностей по адресу, указанному
заказчиком (х. Челюскинец)

ед. 1215,00

65 Погребение умершего при рытье могилы
вручную (х. Челюскинец)

ед. 4450,00

66 Транспортировка тела умершего из морга (х.
Челюскинец)

ед. 1400,00

67 Составление схемы прокладки инженерных
коммуникаций абонентов

ед. 700,00

68 Использование трактора с телегой для
вывоза мусора (1 м3)

м3 1530,00

69 Использование трактора с телегой для
вывоза мусора (2 м3)

м3 2190,00

70 Использование трактора с телегой для
вывоза мусора (3 м3)

м3 2850,00

71 Использование трактора с телегой для
вывоза мусора (4 м3)

м3 3505,00

72 Услуги рабочего по благоустройству час 238,00
73 Услуги по зачистке бордюров пог. м 15,00
74 Услуги по зачистке тротуарной плитки м2 24,00
75 Услуги по покраске м2 29,00
76 Услуги по обрезке живой декоративной

изгороди
пог. м 17,00

77 Услуги по посадке цветов шт. 9,00
78 Услуги по поливу м2 10,00
79 Подготовка юридического документа ед. 1000,00